2023年10月30日

                         令和7 年５月２日

ボランティア町民 160 人が本気のおもてなし！

第 5 回 ONSEN ガストロノミーin 西川町を開催いたします！

報道機関  各位

この度、2025 年 5 月 10 日に「第 5 回 ONSEN ガストロノミーin 西川町」を開催いたします。8km のウ

ォーキングコースの途中に 6 箇所の休憩ポイントを設け地元食材を使った郷土料理や地酒を楽しむイベントです。

県内外のお客様約 200 名をホスピタリティ溢れるボランティア町民 160 人がおもてなしします！これまで

長年大井沢と協働してきた大学の学生ボランティアや西川町の関係人口の皆さんも集結！イベントを盛り上げま

す！

西川町は、国連世界観光機構のベストツーリズム（日本で７地域目）に選ばれております。今回のようなイベン

トはベストツーリズムの趣旨に沿った、ありのままの自然や食、何よりここで暮らす人々に触れることができま

す！

ウォーキングコースは寒河江川に架かる橋を通行止めにした絶景レストランや大日寺跡湯殿山神社を訪れ、信

仰と職人の集落を体感でき、大井沢温泉ゆったり館がゴール。無料貸出し白装束を着て歩けば江戸時代の出羽三

山参りの拠点の一つであった西川町大井沢を体験することができます！絶景の休憩所で食べられる料理はブラン

ド牛「月山和牛」のステーキ串焼き！岩魚の塩焼き！ 地酒、地ワイン、地ビールも楽しめます！

つきましては、報道機関の皆様には本事業をぜひ取り上げていただきたくお願い申し上げます。

日時：令和 7 年 5 月 10 日（土）10:00～14:00

場所：スタート民家ギャラリー麦わら  ゴール大井沢温泉ゆったり館

【報道機関様への公開ポイント】
■ 11:00〜12:30 ウォーキングスタート地点 大井沢キャンプ場

朝日連峰の麓にあるキャンプ場で、寒河江川のほとりで大自然を満喫できます。

■ 12:00〜13:30 大日寺跡湯殿山神社

江戸時代には「日本七大霊場」として栄えてきました。

■ 13:00〜14:00 ゴール地点大井沢温泉ゆったり館

8km を歩ききり、美しい里山の景色を眺めながら月山ビールで乾杯！マルシェもあります！

Press Release

【問合わせ先】月山朝日観光協会 高橋諒

TEL：0237-74-4119

FAX：0237-77-1336

携帯電話：090-7524-0922

メール：makoto.takahashi@gassan-asahi.org

【送信元】西川町役場 観光課観光係長 木島優太

TEL：0237-84-0566

FAX：0237-74-2601

メール：kanko@town.nishikawa.yamagata.jp